

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	capa 2 tramas 1/2	585	16,000	1,8400	29,44
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	Capa 2 Tramas 3/8	585	10,000	1,4000	14,00
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR BOL 60° 12X1/4	585	10,000	5,0000	50,00
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR BOL 60° MM RETA 20X1/2	585	8,000	11,0000	88,00
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR JIC 37° RETA 3/4X1/2	585	4,000	5,0300	20,12
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR MM 24° RETA DKO 16X3/8	585	10,000	4,9000	49,00
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR SEDE PALANA 90° 13/16X1/2	585	6,000	8,3900	50,34
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 13/16X1/2	585	6,000	5,5700	33,42
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	MG GOLDENFLEX 2TR 100R2AT 5800 PSI 1/4	585	10,000	6,9900	69,90
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	MG GOLDENFLEX 2TR 100R2AT 3600 PSI 5/8	585	10,000	14,8700	148,70
Anselmo Renê Weber ME	Cimento 50 Kg	457	45,000	20,6000	927,00
Anselmo Renê Weber ME	Cimento 50 Kg	1127	40,000	20,6000	824,00
Anselmo Renê Weber ME	Ferro para construção 3/8	457	25,000	25,0000	625,00
Anselmo Renê Weber ME	Ferro para construção 3/8	1127	60,000	25,0000	1.500,00
Anselmo Renê Weber ME	ferro para construção 5/16	457	32,000	17,4500	558,40
Anselmo Renê Weber ME	ferro para construção 5/16	1127	80,000	17,4500	1.396,00
Anselmo Renê Weber ME	Madeira serrada de eucaliptos bitolas diversas		9,000	405,0000	3.645,00
Anselmo Renê Weber ME	Madeira serrada de eucaliptos bitolas diversas	457	6,000	405,0000	2.430,00
Anselmo Renê Weber ME	Madeira serrada de eucaliptos bitolas diversas	1127	8,000	405,0000	3.240,00
Anselmo Renê Weber ME	Madeira serrada de pinheiro araucária bitolas diversas		2,000	785,0000	1.570,00
Anselmo Renê Weber ME	Madeira serrada de pinheiro araucária bitolas diversas	457	2,000	785,0000	1.570,00
Anselmo Renê Weber ME	Madeira serrada de pinheiro araucária bitolas diversas	1127	2,000	785,0000	1.570,00
Anselmo Renê Weber ME	Tijolo de 06 furos com as seguintes dimensões : 19,5x 13,5	457	900,000	0,3600	324,00
Anselmo Renê Weber ME	TIJOLO MACICO	457	600,000	0,3600	216,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	472	15,000	26,3500	395,25
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	718	10,000	26,3500	263,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	798	10,000	26,3500	263,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	773	13,000	26,3500	342,55
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100		23,000	26,3500	606,05
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	1010	5,000	26,3500	131,75
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100		22,000	34,5400	759,88
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100		12,000	34,5400	414,48
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	579	28,000	34,5400	967,12
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	647	15,000	34,5400	518,10
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	718	25,000	34,5400	863,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	798	10,000	34,5400	345,40
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	949	7,000	34,5400	241,78
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100		13,000	34,5400	449,02
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	1008	13,000	34,5400	449,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Anilha retenção	388	1,000	119,8200	119,82
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Articulação travessa cabine	388	4,000	103,6280	414,51
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ARTICULADOR DE DIREÇÃO FIAT	571	1,000	52,0000	52,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bicos Injetores	388	4,000	1.177,1474	4.708,59
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Borracha Escape	582	5,000	2,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA BANDEJA FIAT	571	2,000	23,0000	46,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA BANDEJA SUSPENSAO TRAS.	571	2,000	50,0000	100,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA EIXO TRASEIRO FIAT	571	2,000	31,5000	63,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CORREIA DENTADA FIAT	571	1,000	51,8000	51,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Eixo junta homocinetica	388	1,000	1.145,8866	1.145,89
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Esfera 1903230009	388	3,000	17,0731	51,22
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO COMBUSTÍVEL FLEX GI 04/7	571	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO DE AR 4150	571	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JOGO SAPATA DE FREIO FIAT	571	1,000	53,0000	53,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	KIT COIFA CAIXA FIAT PALIO 1.0	571	2,000	18,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LIQUIDO CONCENTRADO P/ RADIADOR	571	1,000	26,0000	26,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Maçaneta interna porta	388	1,000	85,6924	85,69
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MACENETA DE PORTA FT TRAS. LD SIENA	571	1,000	22,0000	22,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MANGA FILTRO AR FIAT	571	1,000	63,1500	63,15
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Mola de pressão	388	3,000	9,9843	29,95
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA / SIENA	571	1,000	45,0000	45,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PIVO BANDEJA FIAT	571	1,000	38,0000	38,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	REPARO	388	1,000	206,6747	206,67
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	RETENTOR	388	1,000	108,8287	108,83
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ROLAMENTO SEMI EIXO	571	2,000	33,5000	67,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ROLAMENTO TENSOR CORREA DENTADA	571	1,000	50,0000	50,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SERVICO DE GEOMETRIA	578	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Serviço Mecanico		5,200	29,9000	155,48
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Suporte elastico travessa ts	388	2,000	151,9545	303,91
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TUTELA ZC 80Y	571	0,500	16,0000	8,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	válvula de alta pressão F200993.	388	3,000	489,2300	1.467,69
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Valvula ladrão	388	1,000	487,2332	487,23
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	VELA IGNICAO P/FIAT	571	4,000	18,0000	72,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FAROL AUXILIAR ANTI NEBLINA RETANGULAR	577	1,000	34,5000	34,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	LAMPADA FAROL 24 VOLTS H3	577	1,000	25,4500	25,45
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	TRAVA ROLAMENTO OR-1870	576	1,000	13,4000	13,40
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	FILTRO AR CR12HD EXTERNO	583	1,000	81,0000	81,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	FILTRO AR CW330, CW336, CR12HD EXTERNO	583	1,000	126,0000	126,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	RETENTOR CODWIN	583	1,000	94,2800	94,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Posto Canarinho Ltda	SERVICO DE LIMPEZA GERAL	507	9,000	7,0000	63,00
Buschle & Lepper S.A.	SOLUÇÃO CLORO	470	60,000	7,0000	420,00
Buschle & Lepper S.A.	Solução de pH contendo 23ml no fraco	470	60,000	7,0000	420,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Recapagem Pneu 1400 x 24	466	6,000	958,0000	5.748,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Recapagem Pneu 1400 x 24	471	4,000	958,0000	3.832,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Recapagem Pneu 1400 x 24	659	2,000	958,0000	1.916,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Recapagem Pneu 16,9 x 28	991	2,000	1.250,0000	2.500,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 1400 x 24	466	1,000	308,0000	308,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 1400 x 24	471	2,000	308,0000	616,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 1400 x 24	659	1,000	308,0000	308,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 16.9 x 28	991	2,000	298,0000	596,00
Comercial Spies Ltda	Açúcar refinado embalagem com 1kg	397	20,000	2,7300	54,60
Comercial Spies Ltda	Adaptador Tomada T	397	3,000	5,7000	17,10
Comercial Spies Ltda	Adaptador Tomada T tipo benjamin, para 3 pinos, com bivolttag	397	4,000	7,4000	29,60
Comercial Spies Ltda	Água mineral bombona com 20 litros	397	40,000	5,8200	232,80
Comercial Spies Ltda	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	397	40,000	2,2700	90,80
Comercial Spies Ltda	Amaciante de roupa - emb. 2 litros	397	15,000	3,9800	59,70
Comercial Spies Ltda	Aromatizante de ambientes - 140ml	397	3,000	11,7700	35,31
Comercial Spies Ltda	BANANA DE BOA QUALIDADE	405	15,000	0,8400	12,60
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea com polpa de fruta 1 litro vários sabores	405	30,000	2,0700	62,10
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea com polpa de fruta 1 litro vários sabores		27,000	2,0700	55,89
Comercial Spies Ltda	Café solúvel granulado 200gr	397	10,000	10,1300	101,30
Comercial Spies Ltda	Café solúvel granulado 200gr		15,000	7,9400	119,10
Comercial Spies Ltda	Caixa de lenços de papel com 50 lenços duplos de 14,8x21,5	397	20,000	2,2500	45,00
Comercial Spies Ltda	Carga de gás de cozinha de 13kg	397	4,000	44,6000	178,40
Comercial Spies Ltda	Carga de gás de cozinha de 13kg		1,000	40,9000	40,90
Comercial Spies Ltda	Carga de gás de cozinha de 13kg		1,000	40,9000	40,90
Comercial Spies Ltda	Copos de plástico pacote com 100 unid de 180 ml	397	50,000	3,7100	185,50
Comercial Spies Ltda	Copos descartaveis fardo com 100 unid de 180 ml		20,000	2,1900	43,80
Comercial Spies Ltda	Desinfetante para banheiro 2 litros	397	25,000	3,8600	96,50
Comercial Spies Ltda	Detergente líquido 500ml	397	40,000	1,4100	56,40
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer de 3kg com 100 unid	397	2,000	4,7300	9,46
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer de 5kg com 100 unid	397	4,000	6,1000	24,40
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer de 7kg com 100 unid	397	5,000	5,4600	27,30
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade	397	40,000	5,2700	210,80
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade		10,000	6,4900	64,90
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade		20,000	6,4900	129,80
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade		20,000	6,4900	129,80
Comercial Spies Ltda	Filme de PVC, 30 metros	397	15,000	4,1600	62,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Fósforo de segurança pacote com 10 unid de 40 palitos	397	2,000	1,9600	3,92
Comercial Spies Ltda	Garfinho plastico incolor 12cm com 50 unid	397	5,000	4,4300	22,15
Comercial Spies Ltda	Garrafa térmica inox 1,8 litros	397	1,000	96,3700	96,37
Comercial Spies Ltda	Garrafão térmico com tripé e torneirinha 6 litros	397	1,000	128,0000	128,00
Comercial Spies Ltda	Leite desnatado cx de 01 lt		70,000	2,0500	143,50
Comercial Spies Ltda	Leite desnatado cx de 01 lt		35,000	2,0500	71,75
Comercial Spies Ltda	Leite desnatado cx de 01 lt		10,000	2,0500	20,50
Comercial Spies Ltda	Leite UHT desnatado tetra pak		70,000	2,0800	145,60
Comercial Spies Ltda	Leite UHT desnatado tetra pak		2,000	2,0800	4,16
Comercial Spies Ltda	LIXEIRO COM TAMPA DE 15 LITROS	397	2,000	12,0000	24,00
Comercial Spies Ltda	Lixeiro vazado sem tampa 15 litros	397	3,000	2,9800	8,94
Comercial Spies Ltda	Maçã boa qualidade	405	12,000	3,8700	46,44
Comercial Spies Ltda	Maionese sachê 500 gr		30,000	2,3900	71,70
Comercial Spies Ltda	Mamão boa qualidade sem manchas	405	10,000	3,7300	37,30
Comercial Spies Ltda	Odorizador de ambientes aerosol 400ml	397	5,000	7,9200	39,60
Comercial Spies Ltda	PÁ PARA LIXO	397	2,000	2,1300	4,26
Comercial Spies Ltda	Palitos de dentes com 100 unidades	397	10,000	0,6700	6,70
Comercial Spies Ltda	Papel Alumínio em rolo, 45 cm x 7,5 m	397	5,000	4,5100	22,55
Comercial Spies Ltda	Papel igienico folha dupla rolo com 30 m pacote com 4 unid	397	80,000	4,6000	368,00
Comercial Spies Ltda	Pedras sanitárias com suporte de cestinha	397	10,000	4,6800	46,80
Comercial Spies Ltda	Pratos plásticos 21cm pacote com 10 unid	397	5,000	2,0000	10,00
Comercial Spies Ltda	Queijo Colonial		10,500	15,5900	163,70
Comercial Spies Ltda	Queijo Colonial		2,108	15,5900	32,86
Comercial Spies Ltda	Queijo Colonial		2,950	15,5900	45,99
Comercial Spies Ltda	Refil pedra sanitária 35 g	397	30,000	1,9000	57,00
Comercial Spies Ltda	Rodo de borracha, com largura mínima de 42 cm	397	2,000	21,5600	43,12
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó 1 kg	397	50,000	5,2700	263,50
Comercial Spies Ltda	Sabonete líquido 1 lt	397	20,000	11,8500	237,00
Comercial Spies Ltda	Sacos de lixo 100l - pacote com 10 unidades	397	50,000	1,8500	92,50
Comercial Spies Ltda	Sacos para lixo pacote com 10 unidades de 15 litros	397	30,000	1,6000	48,00
Comercial Spies Ltda	Sacos para lixo pacote com 10 unidades de 50 litros	397	20,000	2,3800	47,60
Comercial Spies Ltda	Sagú boa qualidade pacotes de 500g		35,000	2,5800	90,30
Comercial Spies Ltda	Sapólio líquido 300ml	397	5,000	3,8100	19,05
Comercial Spies Ltda	Toalha de banho, 100% algodão, cor escura, tamanho de 70 x 1	397	7,000	15,1500	106,05
Comercial Spies Ltda	Toalha de rosto 49x80 cm 100% algodão, cor branca	397	4,000	11,5500	46,20
Comercial Spies Ltda	Toalhas de papel pacote com 2 rolos de 55 folhas 20 x 22 cm	397	25,000	2,6600	66,50
Comercial Spies Ltda	Toalhas de papel para banheiro com 1000 unid de 21x23 cm	397	40,000	6,1900	247,60
Comercial Spies Ltda	TOMATE BOA QUALIDADE		4,550	3,8900	17,70
Comercial Spies Ltda	TOMATE BOA QUALIDADE		1,040	3,8900	4,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bolo simples		75,000	5,9000	442,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores		100,000	5,7000	570,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca Grande simples e recheada		100,000	4,4000	440,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuquinha enrolada com recheio variado e cobertura 130gr		150,000	4,2500	637,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pãezinhos sovados integrais de 50gr		50,000	5,3000	265,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado para sanduíche		30,000	4,7000	141,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão francês 30 gr		50,000	4,9000	245,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado 50g		75,000	4,5500	341,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pastel de carne moída assado no forno aproximado 100gr		100,000	10,9900	1.099,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pretzel assado no forno 100gr cada		100,000	4,0000	400,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho		150,000	9,9000	1.485,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sonhos com recheio e açúcar polvilhado vários sabores 130gr		100,000	4,7000	470,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Suco concentrado natural 500 ml (uva, acerola, abacaxi)		50,000	3,9800	199,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Waffel doce de polvilho		50,000	9,9000	495,00
CSM Produtos Quimicos Ltda	Hipoclorito de sódio com concentração de cloro ativo 10/12%	469	10.000,000	0,8500	8.500,00
CSM Produtos Quimicos Ltda	Soda Cáustica Escamas/ Pérolas 99%	469	200,000	3,0000	600,00
CSM Produtos Quimicos Ltda	Sulfato aluminio 50% liquido IS ferro	469	12.000,000	0,6000	7.200,00
ECOS COMERCIAL LTDA	AREIA	445	1,000	90,0000	90,00
ECOS COMERCIAL LTDA	Desempenadeira plástica		2,000	3,4000	6,80
ECOS COMERCIAL LTDA	Ferro construção 1/4"		10,000	11,0000	110,00
ECOS COMERCIAL LTDA	Ferro para construção 4.2		50,000	4,4000	220,00
ECOS COMERCIAL LTDA	Fita para demarcação amarela e preta rolo de 100 mts		5,000	3,5800	17,90
ECOS COMERCIAL LTDA	Lamina flexível de aço rápido para serrar ferro		5,000	1,7400	8,70
ECOS COMERCIAL LTDA	LIMA P/MOTOSSERRA		2,000	3,5800	7,16
ECOS COMERCIAL LTDA	Marreta com cabo 5 kg		1,000	51,3000	51,30
ECOS COMERCIAL LTDA	Martelo 27mm com cabo 5o cm em ferro tubular.		1,000	19,5000	19,50
ECOS COMERCIAL LTDA	Pá quadrada com cabo reto 1,50m		2,000	15,0000	30,00
ECOS COMERCIAL LTDA	TRENA 05M		2,000	5,7900	11,58
Eletro Construção Berwanger Ltda	Broca de aço rapido 10mm	534	2,000	8,5000	17,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Broca de aço rápido 12 mm	534	1,000	13,7000	13,70
Eletro Construção Berwanger Ltda	Broca de aço rapido 4mm	534	2,000	1,7000	3,40
Eletro Construção Berwanger Ltda	Broca de videa 10mm	534	2,000	6,8000	13,60
Eletro Construção Berwanger Ltda	Broca de videa 12 mm	534	1,000	8,6000	8,60
Eletro Construção Berwanger Ltda	Broca de videa 4mm	534	2,000	2,4000	4,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	Broca de videa 6mm	534	2,000	2,8000	5,60
Eletro Construção Berwanger Ltda	Broca de videa 8mm	534	2,000	3,9000	7,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	Cal hidratada saco com 18 kg	534	50,000	5,4500	272,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Carinho de mão de chapa de aço 3mm, roda com rolamentos	534	3,000	170,0000	510,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Cavadeira articulada GRANDE	534	1,000	35,5000	35,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Eletro Construção Berwanger Ltda	Disco de serra 4'' com videira para madeira	534	8,000	9,8000	78,40
Eletro Construção Berwanger Ltda	DISCO PARA CORTAR TIJOLO E CONCRETO	534	10,000	4,8000	48,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Piso Tátil rígido de concreto de alerta		25,000	31,2000	780,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Piso Tátil rígido de concreto direcional com as seguintes		20,000	31,2000	624,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Serrinha de ferro com arco	534	2,000	7,0000	14,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Serrote 12 polegadas	534	3,000	13,7000	41,10
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	Espaço em jornal com circulação semanal.	468	22,000	684,0000	15.048,00
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso, comum		8,000	385,0000	3.080,00
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso, comum		8,000	385,0000	3.080,00
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso, comum		10,000	385,0000	3.850,00
Grafica Barozzi Ltda	Notas fiscais de produtor rural	398	17.000,000	0,2000	3.400,00
Grafica Barozzi Ltda	Adesivo redondo 4x0 cor, tamanho de 1,5 x 1,5	399	1.000,000	0,3700	370,00
Grafica Barozzi Ltda	Bloco de atendimento veterinário - 50 x 2 via	398	40,000	6,3700	254,80
Grafica Barozzi Ltda	Bloco recibo	398	20,000	8,5000	170,00
Grafica Barozzi Ltda	Capas para as Notas de Produtor	398	1.500,000	0,4800	720,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope meio saco - papel 90 gramas - c/ foltolito - tamanh	399	200,000	1,3500	270,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope Ofício - papel 90gramas - c/ foltolito - cor 4 x 0	399	200,000	1,1700	234,00
Grafica Barozzi Ltda	Folha Adesiva na Cor Branca, tamanho A4, 100g.	399	300,000	0,2800	84,00
Grafica Barozzi Ltda	Folhas timbradas	399	5.000,000	0,0800	400,00
Gráfica Stein Ltda - ME	Bloco autorização de inseminação.	400	100,000	3,4400	344,00
Gráfica Stein Ltda - ME	Calendário de eventos tamanho 31 x 46, papel triplex 26gr 4	401	150,000	2,4500	367,50
Gráfica Stein Ltda - ME	carimbo autotintado tamanho 30	400	1,000	30,0000	30,00
Gráfica Stein Ltda - ME	carimbo autotintado tamanho 30	401	9,000	30,0000	270,00
Gráfica Stein Ltda - ME	Carimbo datador - tamanho 50 (base aproximada 6cm comp. x 5c	400	2,000	50,0000	100,00
Gráfica Stein Ltda - ME	Pastas em Triplex 300gr, tamanho 47 x 32, cor 4x 1.	400	100,000	4,5000	450,00
Gráfica Stein Ltda - ME	Pastas em triplex 300mg, adm	401	200,000	1,3500	270,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	Tubos de Concreto 60 X 100		40,000	67,8000	2.712,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Apontador de lápis- metal		4,000	0,5000	2,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Bobina de papel para presente cores lisas 60 cm x 100m.		15,000	19,4000	291,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Bobina de papel para presente florido 60 cm x 100m		8,000	19,4000	155,20
Jackson Neimar Pedrassani ME	Calculadora simples de 10 dígitos		2,000	14,2000	28,40
Jackson Neimar Pedrassani ME	Cartucho de tinta HP 27 preto		10,000	51,0000	510,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Cartucho de tinta HP 28 colorido		15,000	59,8000	897,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Clips de metal n°2 caixa com 100 unidades		4,000	2,3000	9,20
Jackson Neimar Pedrassani ME	Estilete retrátil		5,000	2,0000	10,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Fita adesiva transparente estreita		25,000	0,7500	18,75
Jackson Neimar Pedrassani ME	Fita adesiva transparente larga		25,000	1,9500	48,75
Jackson Neimar Pedrassani ME	Pasta de plástico com elástico 23x 34,5cm		20,000	2,0000	40,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Percevejos caixa com 100 unidades		1,000	1,5000	1,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Jackson Neimar Pedrassani ME	Prancheta de acrílico para folhas A4		5,000	7,0000	35,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita n° 01/02	446	1,000	45,0000	45,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita n° 01/02	485	10,000	45,0000	450,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita n° 01/02		8,000	45,0000	360,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita n° 01/02		8,000	45,0000	360,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	PEDRISCO		2,000	45,0000	90,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Cavadeira de ferro reta		2,000	19,0000	38,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Colher de pedreiro oval 9''		2,000	6,9500	13,90
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Corrente para motosserra com 32 dentes		5,000	53,0000	265,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	jogo serra copo com 5 tamanhos		2,000	16,0000	32,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	LIXEIRAS EM PLASTICO, CAPACIDADE PARA 90LT, COR AMARELO, COM	447	15,000	149,0000	2.235,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Picareta com cabo		1,000	26,5000	26,50
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Plumo de metal 400gr		2,000	9,0000	18,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Pregos 16/24 com cabeça		20,000	6,1000	122,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Pregos 17 x 27 cabeça dupla		30,000	7,4500	223,50
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Pregos 17/27 com cabeça		20,000	5,8000	116,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Pregos 19/39 com cabeça		10,000	5,3000	53,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Pregos 21/45 com cabeça		15,000	5,3000	79,50
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Pregos 22/42 com cabeça		15,000	5,4000	81,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Pregos 25/72 com cabeça		15,000	7,0000	105,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Silicone embalagem com 270 gr		10,000	8,6000	86,00
Macromaq Equipamentos Ltda	Acabamento do Cabo inferior LE	570	1,000	104,0000	104,00
Macromaq Equipamentos Ltda	Acabamento do Cabo superior LE	570	1,000	168,0000	168,00
Macromaq Equipamentos Ltda	Acabamento inferior LD	570	1,000	104,0000	104,00
Macromaq Equipamentos Ltda	Acabamento superior LD	570	1,000	168,0000	168,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	DENTE ESCARIFICADOR D51	584	1,000	156,0000	156,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	PINO TRAVA UNHA	584	4,000	35,0000	140,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	1F2369 BUCHA BRONZE	389	2,000	39,1920	78,38
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	1G2144 EIXO PINHÃO	389	1,000	352,7283	352,73
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	2D6382 RETENTOR	389	1,000	514,8408	514,84
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	2Y2273 BUCHA	389	1,000	90,8543	90,85
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	2Y4931 RETENTOR	389	1,000	12,4702	12,47
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	3B5067 EIXO	389	1,000	71,2582	71,26
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	3B7384 EXTENSÃO	389	1,000	10,5462	10,55
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	3B8489 GRAXEIRA	389	1,000	3,1175	3,12
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	3B9970 SEM FIM	389	1,000	169,2383	169,24
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	3D2909 BUCHA	389	1,000	25,8311	25,83
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	3H8509 BUCHA BRONZE	389	2,000	30,2848	60,57
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	3H8510 BUCHA	389	2,000	24,9404	49,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	3J0378 RETENTOR	389	1,000	25,8311	25,83
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	4D1608 RETENTOR	389	3,000	13,3609	40,08
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	6F2320 BUCHA	389	2,000	28,5033	57,01
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	7F6269 ENGRENAGEM ALUMINIO L.	389	1,000	1.514,2377	1.514,24
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	9S1354 PORCA	389	1,000	1,7815	1,78
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	ANEL TRAVA (70927763)	389	1,000	9,8872	9,89
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	ANEL VEDAÇÃO (70653846)	389	1,000	24,5202	24,52
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	CALÇO (70620170)	389	1,000	73,1652	73,17
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	CHAVETA (70066986)	389	1,000	27,8423	27,84
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	CORRENTE (70620167)	389	2,000	642,2721	1.284,54
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	CUBO (73125090)	389	1,000	757,7545	757,75
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	ELO REDUÇÃO (70605507)	389	2,000	51,4134	102,83
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PONTA DE EIXO temperado (70684820)	389	2,000	1.012,4486	2.024,90
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PONTA EIXO LADO DIREITO 2D4215	569	1,000	533,7000	533,70
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PORCA COSTELADA (70060670)	389	2,000	54,9728	109,95
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Retentor Eixo Dianteiro 8D2327	569	1,000	25,2000	25,20
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	ROLAMENTO (70666358)	389	1,000	493,1732	493,17
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Rolamento Capa 1 B 3909	569	1,000	98,8000	98,80
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Rolamento Capa 6 H3568	569	1,000	55,1000	55,10
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Rolamento Cone 4B5180	569	1,000	84,5500	84,55
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Rolamento Cone 6H3566	569	1,000	125,4000	125,40
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	SAPATO FREIO COM LONA (70661364)	389	2,000	215,1453	430,29
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	TAMPA (2D7933)	389	1,000	111,3410	111,34
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	VEDADOR (70631119)	389	1,000	11,1528	11,15
MARLI CATARINA HENNICKA ME	Buchas 10 m	614	500,000	0,0400	20,00
MARLI CATARINA HENNICKA ME	Tinta para demarcação viária a base de solvente, amarelo e b	614	7,000	189,6500	1.327,55
MARLI CATARINA HENNICKA ME	Tinta para demarcação viária a base de solvente, amarelo e b	1219	4,000	189,6500	758,60
POSTMIX SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA EPP	Carnê de IPTU com 7 folhas, com capa e contracapa coloridas;		750,000	2,0500	1.537,50
Radio Itapiranga Ltda	Contratação de Serviços de radiodifusão para divulgação de a		10,000	3.000,0000	30.000,00
Radio Progresso de Descanso Ltda	Serviços de radio AM para veiculação de "spots" de 60"		600,000	15,0000	9.000,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 10 x 16.5	657	4,000	393,0000	1.572,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 12.5/80 x 18		4,000	526,0000	2.104,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1300 x 24		4,000	873,0000	3.492,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1300 x 24	658	10,000	873,0000	8.730,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 295.80 x 22.5 liso	992	2,000	442,0000	884,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 750 x 16		5,000	215,0000	1.075,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 10 x 16.5	657	1,000	211,0000	211,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 12.5/9 x 18		4,000	240,0000	960,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 12.5/9 x 18		6,000	240,0000	1.440,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1300 x 24		2,000	301,0000	602,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 750 x 16		2,000	71,0000	142,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	ARAME COBR. P/ SOLDA MIG 12.51 ESAB 1,00MM (18KG)	580	36,000	7,4000	266,40
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	AVENTAL DE RASPA 120X60 S/ EMENDA (BODE)	580	2,000	25,0000	50,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	BOCAL ÚNICO 15MM R/GROSSA	580	1,000	23,0000	23,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	DESENGRIPANTE 300 ML SPRAY AEROFLEX	580	6,000	4,0000	24,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	ESMERILHADEIRA BOSCH 1820.0E0 4. ½" 850WG		1,000	259,0000	259,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	JOGO DE SOQUETE MULTI LOCK 1/2 "ML 120	580	1,000	258,0000	258,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	JOGO SOQUETE 32EMZ ¾" 22-50 MM	580	1,000	638,0000	638,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	LENTE P/ MASCARA SOLDA 51 X 108 MM N. 10	580	2,000	2,0000	4,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	LENTE P/ MASCARA SOLDA INC.51X 108MM	580	5,000	1,0000	5,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	LENTE PARA MASCARA SOLDA 51 X 108 MM N.12	580	3,000	2,0000	6,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	LUVA DE RASPA C/ REFORÇO P- 15 CM (JUDAH)	580	2,000	10,0000	20,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	LUVA DE RASPA C/ REFORÇO P- 7 CM (BODE)	580	2,000	9,0000	18,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	LUVA DE VAQUETA MASC LONGA (JUDAH)	580	2,000	13,0000	26,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	MACACO HIDR. GARRAFA BOVENAU MTM-30 MOLEIRO		1,000	915,0000	915,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	MACACO INDUSTRIAL PARA CAIXA CAP. 1000KG		1,000	1.293,0000	1.293,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	TOCHA MIG-MAG SBME 235 5M MW225	580	1,000	435,0000	435,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	TORNO BANCADA FORJASUL N.7		1,000	890,0000	890,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	TUBO DE CONTATO 1,00 MM (CURTO)	580	2,000	4,0000	8,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Achocolatado em pó - pct 400 gr.	648	20,000	2,4500	49,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Acucar Cristal	648	200,000	1,7000	340,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho - 500 gr	648	10,000	1,9000	19,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana boa qualidade		177,000	0,8000	141,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito salgado cracker gergelin pacote de 400 gr		80,000	3,4000	272,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	CEBOLA	648	2,200	1,6500	3,63
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maçã boa qualidade		24,100	2,4000	57,84
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mortadela sem cubos de gordura peças de 2,5 kg		10,000	3,6000	36,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Xarope Groselha 900 ml	648	7,000	3,7000	25,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Yogurte bandeja c/ 06 unid varios sabores 520 gr	648	3,000	1,9000	5,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bloquinho de recados 0,04mx 0,05m pacote com 4 blocos		5,000	6,9000	34,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bobina de papel para presente motivos natalinos 60 cm x 100m		15,000	7,0000	105,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Borracha escolar branca média		10,000	0,3000	3,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Caneta destaca texto cor amarela		12,000	1,1000	13,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartolina branca pct com 50 folhas		1,000	15,0000	15,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartolina rosa pct com 50 folhas		1,000	14,9000	14,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cartolina verde pct com 50 folhas		1,000	14,9000	14,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CD VIRGEM		100,000	0,7000	70,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cola lavável, não tóxica 110 gramas		5,000	1,8000	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	DVD virgem		50,000	0,9000	45,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Grampeador pequeno para grampos 26/6		2,000	8,5000	17,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Grampos para grampeador tamanho 26/6 caixa com 5,000 grampos		4,000	2,3500	9,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Marcador de quadro branco cor azul		10,000	2,1000	21,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Marcador de quadro branco cor preto		10,000	2,1000	21,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Marcador permanente preto		15,000	1,7500	26,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Marcador permanente verde		15,000	1,7500	26,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Marcador permanente vermelho		15,000	1,7500	26,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel A4 com 500 folhas		220,000	11,1900	2.461,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	PEN DRIVE 2 GB		3,000	17,4000	52,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Toner de tinta para impressora a laser Samsung Modelo SC X		6,000	182,9000	1.097,40
Tubos Maravilha Industria E Comercio	Tubos de concreto 0.80 x 100- sem ferragem		20,000	137,0000	2.740,00
				Total Geral do Mês ---->	216.413,61